
 

Consiglio Nazionale delle Ricerche 
Istituto di Scienze Applicate e Sistemi Intelligenti “Eduardo Caianiello” 

 

Via Campi Flegrei, 34 – Comprensorio “A. Olivetti”, Edificio 70 – 80078 POZZUOLI (Napoli) –Italia 
Tel.: +39 081 867 5266/5099 – Fax: +39 081 8675326 - E-mail: segreteria@isasi.cnr.it 

PEC: protocollo.isasi@pec.cnr.it 

www.isasi.cnr.it 

OGGETTO: nomina della commissione esaminatrice della selezione per titoli e colloquio ai 
sensi dell'art. 8 del "Disciplinare concernente le assunzioni di personale con contratto di lavoro a 
tempo determinato", per l'assunzione, ai sensi dell'art. 83 del CCNL del Comparto “Istruzione e 
Ricerca” 2016-2018, sottoscritto in data  19 aprile 2018, di 1 unità di personale con profilo 
professionale di Ricercatore III livello, presso l'Istituto per le Scienze Applicate e Sistemi 
Intelligenti "Eduardo Caianiello" – Sede di Pozzuoli. Progetto AI HELMET- wearable device for 
interactive tailored fruition" - CUP B89J23001710005 
 
Bando n. 400.7 ISASI PNRR 

IL DIRETTORE 

VISTA la delibera del C.d.A. n. 142 del 12 ottobre 2021 recante “Disciplina transitoria per 
l’emanazione di bandi a tempo determinato per i livelli I-III”, relativamente alle modalità di 
composizione delle commissioni esaminatrici; 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 484667/2024 in data 9/12/2024 il cui avviso è stato  
pubblicato sul Portale unico del reclutamento e nella Piattaforma Selezioni online CNR in data 
09/12/2024, mediante il quale è stato emanato il bando in oggetto ai sensi dell’art. 8 del 
“Disciplinare concernente le assunzioni di personale con contratto di lavoro a tempo 
determinato”, per l’assunzione ai sensi dell’art. 141 del CCNL del Comparto “Istruzione Ricerca” 
2019-2021, sottoscritto in data 18 gennaio 2024, di 1 unità di personale con profilo 
professionale di Ricercatore III livello, presso L’Istituto per le Scienze Applicate e Sistemi 
Intelligenti “Eduardo Caianiello” Sede Istituzionale Pozzuoli di cui al bando n. 400.7 ISASI 
PNRR 

CONSIDERATO di dover procedere alla nomina della commissione esaminatrice, ai sensi 
dell’art. 5 del bando di selezione, 

DISPONE 

Art. 1 - La Commissione esaminatrice della selezione di cui alle premesse del presente 
provvedimento, è così costituita: 
 

 
Prof.ssa Vita Maria Trapani 
(Presidente) 
 
 
 
Dott.ssa Gabriella Esposito  
(Componente)  
  

 
Professore Ordinario di Disegno Industriale 
Dipartimento di Architettura  
Università degli Studi di Palermo 
 
 
Primo Ricercatore II livello 
CNR – Istituto di Ricerca su Innovazione e 
Servizi per lo Sviluppo  
IRISS Napoli 
 
 

Dott. Antonio Sorgente   
(Componente) 
 

Ricercatore  



 

Consiglio Nazionale delle Ricerche 
Istituto di Scienze Applicate e Sistemi Intelligenti “Eduardo Caianiello” 

 

Via Campi Flegrei, 34 – Comprensorio “A. Olivetti”, Edificio 70 – 80078 POZZUOLI (Napoli) –Italia 
Tel.: +39 081 867 5266/5099 – Fax: +39 081 8675326 - E-mail: segreteria@isasi.cnr.it 

PEC: protocollo.isasi@pec.cnr.it 

www.isasi.cnr.it 

 CNR - Istituto per le Scienze Applicate e 
Sistemi Intelligenti "Eduardo Caianiello" – 
ISASI sede Pozzuoli 
 

Dott. Massimo De Gregorio  
(Supplente) 

Ricercatore  
CNR - Istituto per le Scienze Applicate e 
Sistemi Intelligenti "Eduardo Caianiello" – 
ISASI sede Pozzuoli 
 

Dott.ssa Valentina Marchesano 
(Supplente) 

Ricercatore 
CNR - Istituto per le Scienze Applicate e 
Sistemi Intelligenti "Eduardo Caianiello" – 
ISASI sede Pozzuoli 
 

 
Art. 2 - Svolgerà le funzioni di segretario La Sig.ra Antonietta Rosa profilo Collaboratore di 
Amministrazione livello VI in servizio presso l'Istituto per le Scienze Applicate e Sistemi 
Intelligenti "Eduardo Caianiello" – Sede di Pozzuoli  

 

Art. 3 – Il presente provvedimento è pubblicato sulla pagina del sito Internet del CNR agli 
indirizzi https://www.urp.cnr.it/ e https://selezionionline.cnr.it. 

 
 

IL DIRETTORE 
 

https://www.urp.cnr.it/
https://selezionionline.cnr.it/

		2025-01-23T08:58:46+0100
	Ivo Rendina




